(259) Partim *Kogh* vel *Koogh*, partim *Kogger* nomen ejus in *Reg. Eccles. Aboenfis* scribitur, Nob. VON STIERNMAN Hōfd. Minne

Tburonis, (is quem Præfectum etiam harum terrarum egisse supra vidimus), qui a. 1362 Legifer fuit Finlandiæ, majoribus opibus majorique potentia valuit, quam ut omnia sibi suisque successoribus jura non compararet, quibus reliqui gauderent Regni Legiferi: quare occasione eligendi in Regem Sveciæ Haquini Principis, consensu & Patris sui Regis *Magni*, & Regni Senatorum communi, cum illi, tum successoribus quoque suis, atque incolis adeo Finlandiæ in perpetuum, jus tributum fuit, (quo hactenus caruerant) cæteris Sveciæ Legiferis & civibus ab antiquo usurpatum, Regem eligendi; ita tamen, ut si hiemis vel tempestatum vi prohibitus Legifer, cum electoribus reliquis Finlandensibus, stato constitutoque adesse tempore nequiret, electionis tamen negotium ac solennitas eam ob caussam differri aut in aliud tempus rejici non deberet, sed ordine modoque solito tempestive peragi atque absolvi (260). Inter caussas, cur Finlandiæ incolis

in-

II D. 8. B. I C. (MS.) vocat eum *Matth. Kaggars til Moesvik*, ðæt
þó Wilbyrdog man, sicut Underlagman i Österlanden år 1352, quomodo
 eum sese appellasse ipsum, in sententia judiciali, de piscatura salmo-
 num in Ostrobotnia lata atque prescripta, testatur. In alia sententia
 judiciali, eodem anno literis exarata, qua in *Registro Eccles. Ab.* (Fol.
 119) reperitur, & typis expressa legitur in Åbo nya Tidningar, sör år
 1789 N. 38 p. 307, similiter vocat se Undilaghman i Österlandbum.
 Quamquam igitur & a. 1351 dicatur Legifer Nylandiae (*Reg. Eccles. Ab.* Fol. 134) & a. 1356 Mathias Kogh Legifer (*Ib. Fol. 131 sqq.*);
 verisimile tamen est, cum non nisi vicarium Legiferi Finlandensis
 (Underlagman) fuisse? Ordinarium vero munus quis eo tempore ges-
 ferit, nescimus. In ipsis etiam annorum notis ne aliquis error irre-
 ferit, timemus?

(260) Literas hasce primum typis exscriptas dedit Nobil. LAGER-
 BRING, Saml. af äfölliga Handlingar -- som funna giswa Ihus i
 Svânska Historien, 1 D. p. 193 sqq.; sed quod apographo usus esset

insigne hoc jus concederetur, Rex hanc etiam adducit, quod Parentes sui fidem illorum atque amorem fuisse experti (261); literisque Regis *Henningsus* quoque Episcopus Aboensis subscriptis (262): quibus accuratius examinandis atque expendendis cæterum non immoramus (263). Qui

T t 2

eo-

non diligentissime scripto, easdem ex *Registro Eccles. Aboensis* sollicitate descriptas inserendas curavimus Novellis Aboensisbus (*Tidningar utg. af et Sällskap i Åbo*), a. 1784, N:o 20; neque tamen hoc exemplum vito nullo laborare, putamus. Quum igitur affirmet Nob. PERINGSKIÖLD, *Monum. Uppland.* P. I., C. III p. 27, penes se literarum harum Regiarum *autographon* (*Kongl. Original-Brefvet*; in versione latina adjecta *literas vocat diplomaticas*) fuisse adhuc asservatum; scire optem, an hodieque illud, & ubi, superstes reperiatur? De re ipsa efr. Ill. LAGERBRING Sw. Rikes Hist. 3 D. 6 C. 53 §.